
 

 

 
 
 
 

HO T Ă R Â R E A   NR. 173 /2023 
privind revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 205/2022 cu privire la aprobarea repartizării 

unui apartament cu două camere prin schimb din strada Abatorului nr. 57, Sc. B. ,ap. 4 
 
 

Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului municipiului Târgu 

Secuiesc, privind revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 205/2022, cu privire la aprobarea 
repartizării unui apartament cu două camere, prin schimb, din strada Abatorului nr. 57, Sc. B., ap. 4, 

Având în vedere declarația nr. 14554/20.07.2023 a domnului Jancsó Péter înregistrată la 
Primăria mun. Târgu Secuiesc,  

Reținând faptul că Hotărârea Consiliului Local nr. 205/2022 nu a produs efecte juridice si nu a 
intrat în circuitul civil,  

Luând în considerare prevederile art.2 lit. c, art. 43 din Legea locuinţei nr. 114/1996, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare, ale art. 22, art.23 lit. a, art. 30 din H.G nr. 1275/2000 privind 
aprobarea Normelor metodologice pentru punerea în aplicare a Legii locuinței nr. 114/1996,     
   În temeiul art. 129. alin. (1) coroborat cu art. 129 alin. (14), ale art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. 
(1) lit. a din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,    
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art. 1  – Se aprobă revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 205/2022, cu privire la aprobarea 
repartizării unui apartament cu două camere, prin schimb, din strada Abatorului nr. 57, Sc. B., ap. 4. 

Art. 2 – Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 
Târgu Secuiesc. 

 
Târgu Secuiesc, la 14 septembrie 2023 

 
 
 
 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                           CONTRASEMNEAZĂ  
           Bejan András                                         SECRETAR GENERAL,                                                                                                            
                                         Tóth Csilla- Enikő  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


